ulama, Syeikh Ahmad Majnun, yang berasal dari Minangkabau. Beliau wafat tahun
872 H (1467M) (Abdul Samad (1 970: 15).

Menyelaraskan dengan tulisan Mestika Zed, bahwa walaupun migrasi suku
Minangkabau ke Semenanjung diperkirakan sudah berlangsung sejak abad ke-11-12,
gejala itu baru dapat diidentifikasi secara agak lebih jelas pada abad-abad ke-17-18.